

# Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: GR/332/2019

Federführung: Rathaus	Datum: 27.03.2019
Bearbeiter: Hartmut Stern	Telefon: 07728 648 60

**Beratungsfolge**  
Gemeinderat

**Gegenstand der Vorlage**  
**Umgestaltung und Erneuerung Friedhof Niedereschach -**  
**Nachtragsvereinbarung**

**Sachverhalt:**

**- Leitungsverlegung -**

Tieferlegung der Bestandskabel Strom / Beleuchtung / Telekom im nördlichen Friedhofsbereich entlang der Parkplätze „Breiteweg“. Leitungslage und -tiefe teils unklar. Nach hergestelltem Suchschlitz und Beginn der Arbeiten durch die Firma Schöppler ist deutlich, dass die vorhandene Leitungstiefe (teilweise nur 30 cm) nicht ausreichend ist und die Leitungen tiefer verlegt werden müssen.

- 8 Bestandskabel (5x Telekom / 2x Strom / 1x Beleuchtung)
- Tieferlegung auf ca. 25 m Länge
- Drei neue Leitungsgräben (1x Telekom / 4x Telekom + 2x Strom / 1x Beleuchtung)

Ergänzend zur Nachtragsvereinbarung 1, KEV Blatt 337:

Aufführung der die Nachtragsvereinbarung 1 betreffenden Positionen lt. Aufstellung Fa. Schöppler vom 23.03.2019.

**Mengenmehrung der LV-Positionen**

Position	Menge	was
Pos. 1.04.1	14,412m <sup>3</sup> x 50,00 € = <b>720,60 €</b>	Suchgraben, Leitungssondierung, (Telekomleitungen, Stromleitungen, Beleuchtungskabel)
Pos. 1.04.5	17,794m <sup>3</sup> x 30,00 € = <b>533,82 €</b>	Bodenaushub für Elektroleitungen, Tieferlegung
Pos. 1.04.8	81 m x 60,00 € = <b>4860,00 €</b>	Zulage Kabel längs
Pos. 1.04.9	10,56 m <sup>3</sup> x 40,00 € = <b>422,40 €</b>	Zulage Einsanden

Pos. 1.04.10	21,646 m <sup>3</sup> x 25,00 € = <b>541,15 €</b>	Boden liefern und einbauen, verdichtungsfähig
Pos. 1.04.12	17,794 m <sup>3</sup> x 5,00 € = <b>88,97 €</b>	Laden Grabenaushub
Pos. 1.06.1	14,412 m <sup>3</sup> + 17,794 m <sup>3</sup> = 32,206 m <sup>3</sup> Umrechnung: 32,206 m <sup>3</sup> x 1,9 t = 61,191 t 61,191 t x 10,00 € = <b>611,91 €</b>	Boden nicht schadstoffbelastet Z0 transportieren, entsorgen, verwerten (aus: Aushub Elektrograben, Suchgraben)
Pos. 1.06.3	61,191 t x 17,00 € = <b>1040,24 €</b>	Zulage Boden Z 1.1 (wie Pos. 1.06.1, jedoch Zulage Z 1.1)
Pos. 1.25.1	1,5 h x 60,00 € = <b>90,00 €</b>	Stundelohnarbeiten/Trassenband liefern, verlegen,
Gesamt	<b>8.909,09 € netto</b>	

**Beschlussvorschlag:**

Es wird vorgeschlagen, den Nachtrag (Nachtragsangebot Nr. 1) mit **8.909,09 € netto** zu beauftragen.